
1  

Dossiernummer 37020/4/2/W/6 

 

Besluit van de deputatie van de Provincieraad in verband met het ambtshalve wijzigen 

van de vergunningsvoorwaarden van UNIFROST gelegen te Zwevezeelsestraat 142  

Koolskamp (Ardooie) en deels te Wingene 

 

 

De deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd 

bij de decreten van 7 februari 1990, van 12 december 1990, van 21 december 1990, van 

22 december 1993, van 21 december 1994, van 8 juli 1996, van 21 oktober 1997, van 

11 mei 1999, van 18 mei 1999, van 9 maart 2001, van 21 december 2001, van 18 

december 2002, van 16 januari 2004, van 6 februari 2004, van 26 maart 2004, van 22 

april 2005 , van 19 mei 2006, van 22 december 2006, van 9 november 2007 en van 7 

december 2007;  

 

Gelet op het besluit d.d. 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling 

van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning; gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Executieve van 27 februari 1992, bij besluit van 28 oktober 1992, bij besluit van 

27 april 1994, bij besluit van 1 juni 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 22 

oktober 1996, bij besluit van 12 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 

29 september 2000, bij besluiten van 20 april 2001, besluit van 13 juli 2001, bij besluit 

van 7 september 2001, bij besluit van 5 oktober 2001 en bij besluit van 31 mei 2002, het 

besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 

december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004 het 

besluit van 5 december 2003, het besluit van 14 mei 2004, het besluit van 14 juli 2004, 

bij besluit van 23 april 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 29 april 2005, 

bij besluit van 3 juni 2005, bij besluit van 15 september 2006, bij besluit van 22 

september 2006, bij besluit van 8 december 2006, bij besluit van 9 februari 2007, bij 

besluit van 7 december 2007, bij besluit van 11 januari 2008, bij besluit van 14 

december 2007, bij besluit van 7 maart 2008, bij besluit van 9 mei 2008 en bij besluit 6 

juni 2008 en het decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad d.d. 31 juli 

1995), gewijzigd bij besluit van 6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij 

besluit van 3 juni 1997, bij besluiten van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 

1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 

juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, bij besluit van 17 maart 2000, bij besluit 17 juli 

2000, bij besluit 13 oktober 2000, bij besluit 19 januari 2001, bij besluiten van 20 april 

2001, bij besluit van 13 juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 

januari 2002, bij besluit van 31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit 

van 21 maart 2003, het besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 

2003, het besluit van 5 december 2003,  het besluit van 12 december 2003, het besluit 

van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, het 

besluit van 26 maart 2004, het besluit van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij 

besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 7 januari 2005, bij besluit van 22 juli 2005, bij 

besluit van 27 januari 2006, bij besluit van 15 september 2006, bij de besluiten van 8 

december 2006, bij besluit van 8 december 2006, bij besluit van 22 december 2006, bij 

besluit van 9 februari 2007 , bij besluit van 7 december 2007, bij besluit van 14 

december 2007, bij besluit van 21 maart 2008, bij besluit van 7 maart 2008, bij besluit 

van 9 mei 2008 en bij besluit 6 juni 2008;  

 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid 

op artikel 8, en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van 

nadere regels voor de toepassing van de watertoets;  



2  

 

 

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de 

exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de 

indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op het besluit d.d. 27/11/2003 van de deputatie waarbij de vergunning verleend 

wordt voor het verder exploiteren en veranderen van een diepvriesgroenteverwerkend 

bedrijf voor een termijn van 20 jaar en voor de grondwaterwinning 

- 600 m3/d en 98.000 m3/jaar tot 31/12/2004 

- 550 m3/d en 88.000 m3/jaar van 1/1/2005 tot 31/12/2005 

- 500 m3/d en 78.000 m3/jaar van 1/1/2006 tot 31/12/2008;  

Gelet op het besluit d.d. 14/10/2004 van de deputatie waarbij de lozingsvoorwaarden 

worden aangepast mbt. parameter fosfor, globale lozingsstudie, debiet en de 

meetgegevens; 

Gelet op het besluit d.d. 02/12/2004 van de deputatie waarbij de voorwaarden 

ambtshalve worden gewijzigd; 

Gelet op het besluit d.d. 24/03/2005 van de deputatie waarbij de vergunning gedeeltelijk 

verleend wordt voor het wijzigen van de lozingsvoorwaarden; 

Gelet op het besluit d.d. 13/04/2006 van de deputatie waarbij de voorwaarden mbt. 

lozing op oppervlaktewater deels gewijzigd worden; 

De exploitant heeft op 4/5/2006 beroep ingediend tegen het besluit van de deputatie d.d. 

13/4/2006.  

Gelet op het besluit d.d. 06/07/2006 van de deputatie waarbij de vergunning verleend 

wordt voor het veranderen van een diepvriesgroentenbedrijf voor een termijn tot 

27/11/2023 en waarbij de vergunning geweigerd wordt voor  

- het uitbreiden van de diepe grondwaterwinning met 360 m3/dag en 22.000 m3/jaar 

en de vroegtijdige hernieuwing van de grondwaterwinning (blijft vergund tot 

31/12/2008) 

- het uitbreiden van het lozingsdebiet 50.000 m3/jaar;  

Gelet op het MB. d.d. 07/02/2007 waarbij in beroep het besluit d.d. 06/07/2006 van de 

deputatie wordt gewijzigd ondermeer met betrekking tot de grondwaterwinning :  

- 600 m3/d en 98.000 m3/j tot 31/12/2007 

- 500 m3/d en 78.000 m3/j vanaf 01/01/2008 tot 31/12/2008; 

 

Gelet op het feit dat door de deputatie op 3/7/2008 aan bovenvermeld bedrijf vergunning 

werd verleend tot het verder exploiteren van de diepe grondwaterwinning van 500 m3/d 

en 78.000 m3/j tot 01/11/2008 (met daarna afbouw, gelet op het feit dat verwacht kon 

worden dat vanaf dan grijs water kon geleverd worden door de Vlaamse Maatschappij 

voor Watervoorziening én ontvangen worden door het betrokken bedrijf) en met een 

vervangingsdebiet (wanneer er onderbrekingen zouden zijn in de levering van grijs water 

die langer duren dan 24 u).  

 

Er zijn ondertussen een aantal bijeenkomsten geweest tussen Vlaamse Maatschappij voor 

Watervoorziening, Afdeling Water en het provinciebestuur; recent heeft de Vlaamse 

Maatschappij voor Watervoorziening laten weten dat het bij sommige bedrijven, 

waaronder dit bedrijf, technisch nog niet mogelijk is om grijs water te leveren; in 

voorliggend geval wordt nu 1/3/2009 vooropgesteld als leveringsdatum. 

 

In de bijzondere voorwaarden wordt dus voorlopig enkel een situatie geschetst en 

geregeld waarbij er onderbrekingen zijn in de levering van het grijs water.  

De situatie waarbij er nog niet kan geleverd worden valt eigenlijk ook onder de initiële 

bedoeling van die voorwaarde, en daarom is het aangewezen om die voorwaarde 

ambtshalve bij te stellen.  

Overwegende dat het aan de vergunningsverlenende overheid in casu de deputatie 

toekomt te oordelen of ambtshalve de opgelegde voorwaarden moeten gewijzigd 

worden; 



3  

 

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van 

heden; 

 

 

B E S L U I T : 

 

 

 

Artikel 1 : 

 

§ 1. De bijzondere voorwaarde m.b.t. het vervangingsdebiet in het vergunningsbesluit 

dd. 22/05/2008 op naam van de nv Unifrost voor de inrichting gelegen te Koolskamp 

(Ardooie), Zwevezeelsestraat 142 en deels te Wingene 

wordt deels als volgt ambtshalve gewijzigd : 

Vervangingsdebiet : zolang er door technische redenen nog geen grijs water kan worden 

geleverd of wanneer er onderbrekingen zijn in de levering van grijs water (die langer 

duren dan 24 u) én wanneer het instandhoudingsdebiet reeds volledig is benut kan het 

bedrijf gedurende die periode gebruik maken van een vervangingsdebiet.  

De overige bepalingen van die bijzondere voorwaarde blijven behouden. 

 

 

Artikel 2 :  

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 

vertegenwoordigd door de Vlaams Minister voor Leefmilieu, overeenkomstig artikel 54 

van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunningen; D.w.z. : Dit beroep dient 

binnen de 10 dagen aangetekend opgestuurd naar de Vlaamse Minister voor Leefmilieu of 

naar AMINAL Afdeling Milieuvergunningen, Graaf de Ferrarisgebouw (4e+6e verd.), 

Koning Albert II-Laan 20, bus 8 te 1000 BRUSSEL). Bij het beroepschrift dient gevoegd 

een voor eensluidend verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van 

aanplakking. 

 

 

Brugge, de 23/10/2008 

 

Waren aanwezig: de HH. Paul BREYNE, Gouverneur-voorzitter; de Heer Jan DURNEZ, de 

heer Patrick VAN GHELUWE, de heer Dirk DE FAUW, mevrouw Marleen TITECA-

DECRAENE, de heer Gunter PERTRY, de heer Bart NAEYAERT, leden; de Heer Hilaire OST, 

Provinciegriffier 

 

 

De provinciegriffier, De provinciegouverneur-voorzitter, 

  

  

  

 

 

 

  

Hilaire Ost Paul Breyne 
 


